8
3

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений в Примерное отраслевое положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений сферы образования муниципального образования «Северодвинск»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании постановления Администрации Северодвинска от 16.11.2021 № 400-па «О повышении (индексации) оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Северодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Примерное отраслевое положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений сферы образования муниципального образования «Северодвинск», утвержденное постановлением Администрации Северодвинска от 01.12.2015 № 581-па (в редакции от 31.03.2021).

2. Управлению образования Администрации Северодвинска довести настоящее постановление до сведения подведомственных организаций.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска

                    И.В. Скубенко

Комарова Елена Николаевна
56-15-11

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации Северодвинска
от _______________ №__________

Изменения,

которые вносятся в Примерное отраслевое положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений сферы образования муниципального образования «Северодвинск», утвержденное постановлением Администрации Северодвинска от 01.12.2015 № 581-па (в редакции от 31.03.2021)

1. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
	«Приложение 2

к Примерному отраслевому

положению об оплате труда

работников муниципальных

бюджетных и автономных

учреждений сферы

образования муниципального

образования «Северодвинск»,

утвержденному постановлением

Администрации Северодвинска

от 01.12.2015 № 581-па

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

по профессиональным квалификационным группам должностей

работников муниципальных учреждений

	Квалификационные уровни, наименования должностей (профессий)
	Минимальные размеры окладов (должностных окладов, ставок заработной платы), рублей

	1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования

	1.1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня:

	помощник воспитателя;

секретарь учебной части
	2820

	1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня:

	1 квалификационный уровень:

младший воспитатель
	2953

	1.3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников:

	1 квалификационный уровень:

инструктор по физической культуре;

музыкальный руководитель;

старший вожатый
	4102

	2 квалификационный уровень:

инструктор-методист;

концертмейстер;

педагог дополнительного образования;

педагог-организатор;

социальный педагог;

тренер-преподаватель
	4502

	3 квалификационный уровень:

воспитатель;

мастер производственного обучения;

методист;

педагог-психолог;

старший тренер-преподаватель
	4959

	4 квалификационный уровень:

педагог-библиотекарь;

преподаватель;

преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности;

руководитель физического воспитания;

старший воспитатель;

старший методист;

тьютор;

учитель;

учитель-дефектолог;

учитель-логопед (логопед)
	5895

	1.4. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений:

	1 квалификационный уровень:

руководитель (заведующий, начальник) структурного подразделения: кабинета, лаборатории, отдела, отделения и других структурных подразделений, реализующих общеобразовательную программу и (или) программу дополнительного образования детей
	5383

	2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	2.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	1 квалификационный уровень:

делопроизводитель;

секретарь;

секретарь-машинистка
	2820

	2 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	3053

	2.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

	1 квалификационный уровень:

администратор;

инспектор по кадрам;

лаборант;

техник;

художник
	3265

	2 квалификационный уровень:

заведующий хозяйством
	3388

	2.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	1 квалификационный уровень:

бухгалтер;

документовед;

инженер;

инженер-программист (программист);

специалист по кадрам;

специалист в области охраны труда;

специалист по связям с общественностью
	3634

	3. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	3.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	1 квалификационный уровень:

вахтер;

кастелянша;

кладовщик;

машинист по стирке и ремонту спецодежды;

оператор хлораторной установки;

подсобный рабочий;

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;

сторож (вахтер)
	2586

	2 квалификационный уровень:

оператор электронного набора и верстки;

слесарь-сантехник;

слесарь-электрик по ремонту электрооборудования;

столяр;

электромонтер
	2686

	3.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	1 квалификационный уровень:

водитель автомобиля;

повар
	2953

	2 квалификационный уровень:

повар
	3611

	4 квалификационный уровень:

повар (выполняющий важные и ответственные работы)
	5272

	4. Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников

	4.1. Профессионально-квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»:

	1 квалификационный уровень:

инструктор по лечебной физкультуре
	3978

	3 квалификационный уровень:

медицинская сестра
	4379

	4.2. Профессионально-квалификационная группа «Врачи и провизоры»:

	2 квалификационный уровень:

врач-специалист
	6087

	4.3. Профессионально-квалификационная группа «Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор):

	1 квалификационный уровень:

заведующий структурным подразделением (отделом, отделением, лабораторией, кабинетом, отрядом и др.);

заведующий кабинетом – врач-специалист
	7793

	5. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	5.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	костюмер;

монтировщик сцены
	2586

	5.2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»:

	заведующий костюмерной
	3978

	5.3. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:

	библиотекарь;

звукооператор,

монтажер
	3611

	5.4. Профессиональная-квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»:

	заведующий отделом (сектором) библиотеки
	5772

	6. Профессиональные квалификационные группы должностей работников телевидения (радиовещания)

	6.1. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников телевидения (радиовещания) третьего уровня»:

	3 квалификационный уровень:

телеоператор
	3978

	7. Профессиональная квалификационная группа должностей работников внутреннего водного транспорта

	7.1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников внутреннего водного транспорта второго уровня:

	1 квалификационный уровень:
матрос береговой;

моторист-рулевой;

ремонтировщик спортивных судов
	2953

	2 квалификационный уровень:
старшина-моторист;

шкипер
	3611

	5 квалификационный уровень:
первый помощник механика самоходного судна;

старший помощник капитана самоходного судна
	4770

	6 квалификационный уровень:
механик самоходного судна
	6040

	7 квалификационный уровень:
капитан самоходного судна
	6797

».
2. В Порядке исчисления стажа непрерывной работы для установления надбавки за стаж непрерывной работы приложения № 6:

в пункте 3 после слов «дату выдачи, фамилию, имя, отчество» дополнить словами «(при его наличии)»;

в пункте 6 после слов «не совпадает с его именем, отчеством» дополнить словами «(при его наличии)».
8